
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.06.2023 № 1904-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 03 марта 2023 года № 672-п  

 

 

В связи с оптимизацией расходов бюджета Беловского городского округа и 

изменениями в бюджете муниципальной программы Беловского городского округа 

«Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2023-2025 

годы Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Беловского городского округа 

«Социальная поддержка населения Беловского городского округа» на 2023-2025 

годы, утвержденную постановлением Администрации Беловского городского 

округа от 03 марта 2023 года № 672-п «Об утверждении муниципальной программы 

Беловского городского округа «Социальная поддержка населения Беловского 

городского округа» на 2023-2025 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и 

с разбивкой по годам ее реализации 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

программы составляет  1 046 245,19 тысяч рублей, в 

том числе по годам: 

2023 год – 365 665,29 тысяч рублей;  

2024 год – 348 614,60 тысяч рублей; 

2025 год – 331 965,30 тысяч рублей 

из них: 

средства федерального бюджета – 29 827,20 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 14 366,20 тысяч рублей; 

2024 год – 15 461,00 тысяч рублей; 

2025 год – 0,00 тысяч рублей. 

средства областного бюджета – 977 335,10 тысяч 



 

 

2 

 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 331 134,40 тысяч рублей; 

2024 год – 323 815,50 тысяч рублей; 

2025 год – 322 385,20 тысяч рублей. 

средства местного бюджета Беловского городского 

округа – 39 082,89 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год – 20 164,69 тысяч рублей; 

2024 год – 9 338,10 тысяч рублей; 

2025 год – 9 580,10 тысяч рублей. 

». 

 
 

 

1.2. Пункт 3 «Перечень подпрограмм программы» изложить в следующей 

редакции: 
« 

№ п/п Наименова

ние 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприят

ия/региона

льного 

проекта/ве

домственн

ого 

проекта, 

мероприят

ия 

Краткое описание 

подпрограммы, основного 

мероприятия/регионального 

проекта/ведомственного 

проекта, мероприятия 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Порядок 

определения 

(формула) 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа Беловского городского округа «Социальная поддержка населения 

Беловского городского округа» на 2023-2025 годы 

1 Подпрогра

мма 

«Реализаци

я мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан» 

Подпрограмма включает 

мероприятия по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации, 

Кемеровской области - 

Кузбасса и направлена на 

организацию своевременного 

и в полном объеме 

обеспечения прав отдельных 

категорий граждан на меры 

социальной поддержки. В 

рамках подпрограммы  

Доля освоенных 

средств в общем 

объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию 

программы в части 

реализации мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан  

Рассчитывается 

по формуле: 

ДОС = ОС / РМСП 

x 100%, 

где: 

ОС – освоенные 

средства, тысяч 

рублей; 

РМСП - общий 

объем средств, 

предусмотренных 

на реализацию 

программы в 

части реализации 

мер социальной 

поддержки  

 

 



 

 

3 

 

1 2 3 4 5 

  предусмотрена социальная 

поддержка в виде 

предоставления денежных 

выплат (единовременных и 

(или) ежемесячных пособий, 

компенсаций) и оказания 

поддержки в натуральном 

выражении. 

Реализация отдельных 

мероприятий регионального 

проекта «Финансовая 

поддержка семей при 

рождении детей». 

 отдельных 

категорий 

граждан, тысяч 

рублей. 

 

1 Цель: повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки 

1 Задача: реализация действующих мер адресной социальной поддержки населения в 

Беловском городском округе 

1 Исполнители подпрограммы: 

КСЗН, Управление образования Администрации Беловского городского округа, 

Муниципальное казённое учреждение «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Белово» 

1.1 Мероприят

ие: 

обеспечени

е мер 

социальной 

поддержки 

ветеранов 

труда в 

соответств

ии с 

Законом 

Кемеровск

ой области 

от 20 

декабря 

2004 года 

№ 105-ОЗ 

«О мерах 

социальной 

поддержки 

отдельной 

категории 

ветеранов 

Великой 

Отечествен

ной войны 

и 

ветеранов 

труда» 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

ветеранам труда в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области  

от 20 декабря 2004 года  

№ 105-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки 

отдельной категории ветеранов 

Великой Отечественной войны 

и ветеранов труда» 

Количество граждан, 

получивших меры 

социальной 

поддержки, человек 
 

В абсолютных 

числах 

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B43542654DC0D03F5B093A3EA2E308C50742D89D02986D3A26C3BB9C6C2068E59C8F802017CBE9904DB4h6uAI
consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A674BC4D63706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI


 

 

4 

 

1 2 3 4 5 

1.2 Мероприят

ие: 

обеспечени

е мер 

социальной 

поддержки 

ветеранов 

Великой 

Отечествен

ной войны, 

проработав

ших в тылу 

в период с 

22 июня 

1941 года 

по 9 мая 

1945 года 

не менее 

шести 

месяцев, 

исключая 

период 

работы на 

временно 

оккупирова

нных 

территория

х СССР, 

либо 

награжден

ных 

орденами и 

медалями 

СССР за 

самоотвер

женный 

труд в 

период 

Великой 

Отечествен

ной войны  

в 

соответств

ии с 

Законом 

Кемеровск

ой области 

от 20 

декабря  

Предоставление мер 

социальной поддержки 

ветеранам Великой 

Отечественной войны, 

проработавшим в тылу в 

период с 22 июня 1941 года по 

9 мая 1945 года не менее шести 

месяцев, исключая период 

работы на временно 

оккупированных территориях 

СССР, либо награжденным 

орденами и медалями СССР за 

самоотверженный труд в 

период Великой 

Отечественной войны, в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области от 20 

декабря 2004 года № 105-ОЗ 

«О мерах социальной 

поддержки отдельной 

категории ветеранов Великой 

Отечественной войны и 

ветеранов труда» 

Количество граждан, 

получивших меры 

социальной 

поддержки, человек 
 

В абсолютных 

числах 

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A674BC4D63706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI


 

 

5 

 

1 2 3 4 5 

 2004 года 

№ 105-ОЗ 

«О мерах 

социальной 

поддержки 

отдельной 

категории 

ветеранов 

Великой 

Отечествен

ной войны 

и 

ветеранов 

труда» 

   

1.3 Мероприят

ие: 

обеспечени

е мер 

социальной 

поддержки 

реабилитир

ованных 

лиц и лиц, 

признанны

х 

пострадав

шими от 

политическ

их 

репрессий 

в 

соответств

ии с 

Законом 

Кемеровск

ой области 

от 20 

декабря 

2004 года 

№114-ОЗ 

«О мерах 

социальной 

поддержки 

реабилитир

ованных 

лиц и лиц, 

признанны

х 

пострадав

шими от  

Предоставление мер 

социальной поддержки 

реабилитированным лицам и 

лицам, признанным 

пострадавшими от 

политических репрессий, в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области  

от 20 декабря 2004 года  

№ 114-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий» 

Количество граждан, 

получивших меры 

социальной 

поддержки, человек 
 

В абсолютных 

числах 

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B43544624EC4D83706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI


 

 

6 

 

1 2 3 4 5 

 политическ

их 

репрессий» 

   

1.4 Мероприяти

е: меры 

социальной 

поддержки 

многодетны

х семей в 

соответстви

и с Законом 

Кемеровско

й области от 

14 ноября 

2005 года № 

123-ОЗ «О 

мерах 

социальной 

поддержки 

многодетны

х семей в 

Кемеровско

й области» 

 

 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

многодетным семьям в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области от 14 

ноября 2005 года № 123-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

многодетных семей в 

Кемеровской области» 

Количество граждан, 

получивших меры 

социальной 

поддержки, человек 
 

В абсолютных 

числах 

1.5 Мероприяти

е: меры 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

многодетны

х матерей в 

соответстви

и с Законом 

Кемеровско

й области от 

8 апреля 

2008 года № 

14-ОЗ  

«О мерах 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

многодетны

х матерей» 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

многодетных матерей в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области  

от 8 апреля 2008 года  

№ 14-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки отдельных 

категорий многодетных 

матерей» 

Количество граждан, 

получивших меры 

социальной 

поддержки, человек 
 

В абсолютных 

числах 

1.6 Мероприяти

е: меры  

Предоставление мер 

социальной поддержки  

Количество граждан, 

получивших меры  

В абсолютных 

числах 

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B43542644BC9D33A5B093A3EA2E308C50742CA9D5A946C3C38C2BC893A712EhBu1I
consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B43542644BC9D33A5B093A3EA2E308C50742CA9D5A946C3C38C2BC893A712EhBu1I
consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A634FC8D83706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI
consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A634FC8D83706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI


 

 

7 

 

1 2 3 4 5 

 социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан в 

соответстви

и с Законом 

Кемеровско

й области от 

27 января 

2005 года № 

15-ОЗ «О 

мерах 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан» 

отдельным категориям граждан 

в соответствии с Законом 

Кемеровской области  от 27 

января 2005 года № 15-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

социальной 

поддержки, человек 

 

 

1.7 Мероприяти

е: выплата 

социального 

пособия на 

погребение 

и 

возмещение 

расходов по 

гарантирова

нному 

перечню 

услуг по 

погребению 

в 

соответстви

и с Законом 

Кемеровско

й области от 

7 декабря 

2018 года № 

104-ОЗ «О 

некоторых 

вопросах в 

сфере 

погребения 

и 

похоронног

о дела в 

Кемеровско

й области» 

Выплата социального пособия 

на погребение и возмещение 

расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению 

в соответствии с Законом 

Кемеровской области от 7 

декабря 2018 года  

№ 104-ОЗ «О некоторых 

вопросах в сфере погребения и 

похоронного дела в 

Кемеровской области» 

Количество 

произведенных 

выплат социального 

пособия на 

погребение и 

возмещение 

расходов, единиц 

Численность 

умерших граждан, 

на захоронение 

которых 

осуществлена 

выплата 

социального 

пособия на 

погребение и 

произведено 

возмещение 

расходов 

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B43542644BC9D23C5B093A3EA2E308C50742CA9D5A946C3C38C2BC893A712EhBu1I
consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B43542644BC9D23C5B093A3EA2E308C50742CA9D5A946C3C38C2BC893A712EhBu1I
consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A614BC7D03706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI
consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A614BC7D03706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI


 

 

8 

 

1 2 3 4 5 

1.8 Мероприяти

е: 

обеспечение 

мер 

социальной 

поддержки 

в части 

оплаты 

коммунальн

ых услуг 

одиноко 

проживающ

ему 

инвалиду 

Великой 

Отечествен

ной войны 

 

Предоставление мер 

социальной поддержки в части 

оплаты коммунальных услуг 

одиноко проживающему 

инвалиду Великой 

Отечественной войны 

Количество граждан, 

получивших меры 

социальной 

поддержки, человек 
 

В абсолютных 

числах 

1.9 Мероприят

ие: 

социальная 

поддержка 

отдельных 

категорий 

семей в 

соответств

ии с 

Законом 

Кемеровск

ой области 

- Кузбасса 

от 05 

октября 

2022 года 

№ 109-ОЗ 

«О 

социальной 

поддержке 

отдельных 

категорий 

семей в 

форме 

оснащения 

жилых 

помещений 

автономны

ми 

дымовыми  

Предоставление мер 

социальной поддержки в 

форме оснащения жилых 

помещений автономными 

дымовыми пожарными 

извещателями и (или) 

датчиками (извещателями) 

угарного газа 

Количество граждан, 

получивших меры 

социальной 

поддержки, человек 

 

В абсолютных 

числах 

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B4354A614BC7D03706033267AEE10FCA5847DF8C02986B2426C4A4953873h2uDI


 

 

9 

 

1 2 3 4 5 

 пожарным

и 

извещателя

ми и (или) 

датчиками 

(извещател

ями) 

угарного 

газа» 

   

2 Подпрограм

ма 

«Развитие 

социального 

обслуживан

ия 

населения» 

 

Подпрограмма включает 

мероприятия по обеспечению 

деятельности учреждений 

социального обслуживания 

граждан пожилого возраста, 

инвалидов и других категорий 

граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

граждан, достигших возраста 

18 лет, признанных 

нуждающимися в социальном 

обслуживании, а также 

деятельности 

специализированных 

учреждений для 

несовершеннолетних, 

нуждающихся в социальной 

реабилитации, иных 

учреждений и служб, 

предоставляющих социальные 

услуги несовершеннолетним и 

их семьям, отдельные 

мероприятия регионального 

проекта «Старшее поколение» 

Доля освоенных 

средств в общем 

объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию 

программы в части 

развития социального 

обслуживания 

населения  

Рассчитывается 

по формуле: 

ДОС = ОС / РПСО 

x 100%, 

где: 

ОС – освоенные 

средства, тысяч 

рублей; 

РПСО - общий 

объем средств, 

предусмотренных 

на реализацию 

программы в 

части развития 

социального 

обслуживания 

населения, тысяч 

рублей. 

 

2 Цель: повышение уровня, качества и безопасности социального обслуживания 

населения 

2 Задача: обеспечение реализации основных направлений развития учреждений 

социального обслуживания, повышение качества и доступности социальных услуг, 

укрепление материальной базы учреждений системы социального обслуживания 

населения, социальная поддержка работников. 

2 Исполнители подпрограммы: 

КСЗН, МБУ «ЦСО»,  МКУ СРЦН «Теплый дом», МКУ ЦСПСиД 

2.1 Мероприяти

е: 

социальное 

обслуживан

ие граждан, 

достигших 

возраста 18 

лет,  

Содержание учреждений 

социального обслуживания для 

граждан, достигших возраста 

18 лет, признанных 

нуждающимися в социальном 

обслуживании, за исключением 

государственных организаций 

социального обслуживания  

Доля граждан, 

получивших 

социальные услуги в 

учреждениях 

социального 

обслуживания 

населения, в общем 

числе граждан,  

Рассчитывается 

по формуле: 

 

ДПСУ = ЧПУ / Ч 

x 100%, где: 

 

ЧПУ - 

численность,  

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B435426548C6D33A5B093A3EA2E308C50742D89D02986D3B20C4B99C6C2068E59C8F802017CBE9904DB4h6uAI


 

 

10 

 

1 2 3 4 5 

 признанных 

нуждающим

ися в 

социальном 

обслуживан

ии, за 

исключение

м 

государстве

нного 

полномочия 

по 

социальном

у 

обслуживан

ию граждан 

пожилого 

возраста и 

инвалидов, 

граждан, 

находящихс

я в трудной 

жизненной 

ситуации, в 

государстве

нных 

организация

х 

социального 

обслуживан

ия 

граждан пожилого возраста, 

инвалидов, и других категорий 

граждан, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 

обратившихся за 

получением 

социальных услуг в 

учреждения 

социального 

обслуживания 

населения, 

процентов 

 

получивших 

социальные 

услуги в 

учреждениях 

социального 

обслуживания 

населения, 

человек; 

Ч - общая 

численность 

граждан, 

обратившихся за 

получением 

социальных услуг 

в учреждения 

социального 

обслуживания 

населения, 

человек 

2.2 Мероприяти

е: 

обеспечение 

деятельност

и (оказание 

услуг) 

специализир

ованных 

учреждений 

для 

несовершен

нолетних, 

нуждающих

ся в 

социальной 

реабилитац

ии, иных 

учреждений  

Содержание 

специализированных 

учреждений для 

несовершеннолетних, 

нуждающихся в социальной 

реабилитации, иных 

учреждений и служб, 

предоставляющих социальные 

услуги несовершеннолетним и 

их семьям (расходы на 

выплаты персоналу казенных 

учреждений, уплата налогов, 

сборов и иных платежей, иные 

закупки товаров для 

государственных нужд) 

Доля граждан, 

получивших 

социальные услуги в 

учреждениях 

социального 

обслуживания 

населения, в общем 

числе граждан, 

обратившихся за 

получением 

социальных услуг в 

учреждения 

социального 

обслуживания 

населения, 

процентов 

 

Рассчитывается 

по формуле: 

 

ДПСУ = ЧПУ / Ч 

x 100%, где: 

 

ЧПУ - 

численность, 

получивших 

социальные 

услуги в 

учреждениях 

социального 

обслуживания 

населения, 

человек; 

Ч - общая 

численность  



 

 

11 

 

1 2 3 4 5 

 и служб, 

предоставля

ющих 

социальные 

услуги 

несовершен

нолетним и 

их семьям 

  граждан, 

обратившихся за 

получением 

социальных услуг 

в учреждения 

социального 

обслуживания 

населения, 

человек 

2.3 Мероприяти

е: меры 

социальной 

поддержки 

работников 

муниципаль

ных 

учреждений 

социального 

обслуживан

ия в виде 

пособий и 

компенсаци

и в 

соответстви

и с Законом 

Кемеровско

й области от 

30 октября 

2007 года № 

132-ОЗ «О 

мерах 

социальной 

поддержки 

работников 

муниципаль

ных 

учреждений 

социального 

обслуживан

ия» 

Выплата пособий и 

компенсации работникам 

муниципальных учреждений 

социального обслуживания в 

соответствии с Законом 

Кемеровской области от 30 

октября 2007 года № 132-ОЗ 

«О мерах социальной 

поддержки работников 

муниципальных учреждений 

социального обслуживания» 

Количество 

работников 

учреждений 

социального 

обслуживания, 

получивших 

компенсацию 

произведенных ими 

расходов по оплате 

стоимости 

книгоиздательской 

продукции и 

периодических 

изданий 

В абсолютных 

числах 

2.4 Мероприят

ие: 

обеспечени

е выплаты 

по налогу 

на 

имущество, 

находящее

ся на учете  

Обеспечение выплаты по 

налогу на имущество, 

находящееся на учете в МУ 

«КЗР и МИ» города Белово 

Расходы, 

направленные на 

обеспечение 

выплаты по налогу 

на имущество, 

рублей. 

В абсолютных 

числах 

consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B43542644BC9D3345B093A3EA2E308C50742CA9D5A946C3C38C2BC893A712EhBu1I
consultantplus://offline/ref=41120C8F03407868F07E0D87632B59132256B43542644BC9D3345B093A3EA2E308C50742CA9D5A946C3C38C2BC893A712EhBu1I


 

 

12 

 

1 2 3 4 5 

 в МУ «КЗР 

и МИ» 

города 

Белово 

   

2.5 Мероприят

ие: 

развитие 

платных 

услуг и 

иной 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

Развитие платных услуг и иной 

приносящей доход 

деятельности 

Доля освоенных 

средств в общем 

объеме средств, 

предусмотренных на 

развитие платных 

услуг и иной 

приносящей доход 

деятельности, 

процентов. 

Рассчитывается 

по формуле: 

ДОС = ОС / РП x 

100%, 

где: 

ОС – освоенные 

средства, тысяч 

рублей; 

РП - общий объем 

средств, 

предусмотренных 

на развитие 

платных услуг и 

иной приносящей 

доход 

деятельности, 

тысяч рублей. 

2.6 Мероприят

ие: создание 

системы 

долговреме

нного ухода 

за 

гражданами 

пожилого 

возраста и 

инвалидами 

Включение граждан старше 

трудоспособного возраста, 

признанных нуждающимися в 

социальном обслуживании в 

систему долговременного 

ухода 

 

Доля граждан 

старше 

трудоспособного 

возраста и 

инвалидов, 

получивших услуги 

в рамках системы 

долговременного 

ухода, от общего 

числа граждан  

старше 

трудоспособного 

возраста и 

инвалидов 

нуждающихся в 

долговременном 

уходе 

 

Рассчитывается 

по формуле: 

По = Ч1 / Ч2 x 

100%, 

где: 

Ч1 – количество 

граждан, 

получающих 

социальные 

услуги, человек.; 

Ч2 – количество 

граждан,  

охваченных 

услугами сиделок 

включенных в 

систему 

долговременного 

ухода, человек 

3 Подпрограм

ма 

«Повышени

е 

эффективно

сти 

управления 

системой 

социальной 

поддержки  

Мероприятия, 

обеспечивающие выполнение 

органами местного 

самоуправления полномочий 

по реализации единой 

государственной социальной 

политики в сфере социальной 

поддержки и социального 

обслуживания населения.  

Доля освоенных 

средств в общем 

объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию 

программы, в части 

повышения 

эффективности 

управления системой 

социальной  

Рассчитывается 

по формуле: 

ДОС = ОС / РП x 

100%, 

где: 

ОС – освоенные 

средства, тысяч 

рублей; 

РП - общий объем 

средств,  



 

 

13 

 

1 2 3 4 5 

 и 

социального 

обслуживан

ия» 

 поддержки и 

социального 

обслуживания 

процентов 

предусмотренных 

на реализацию 

программы, в 

части повышения 

эффективности 

управления 

системой 

социальной 

поддержки и 

социального 

обслуживания 

процентов. 

3 Цель: эффективное управление системой социальной поддержки 

3 Задача: обеспечение выполнения органами местного самоуправления полномочий по 

реализации единой государственной социальной политики в сфере социальной 

поддержки и социального обслуживания населения 

 Исполнители подпрограммы: 

КСЗН 

3.1 Мероприят

ие: 

социальная 

поддержка 

и 

социальное 

обслужива

ние 

населения 

в части 

содержани

я органов 

местного 

самоуправл

ения 

Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

населения в части содержания 

органов местного 

самоуправления (расходы на 

выплату персоналу 

муниципальных органов 

власти, уплата налогов, сборов 

и иных платежей, иные 

закупки для муниципальных 

нужд) 

Доля освоенных 

средств в общем 

объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию 

программы, в части 

повышения 

эффективности 

управления системой 

социальной 

поддержки и 

социального 

обслуживания, 

процентов. 

 

Рассчитывается 

по формуле: 

ДОС = ОС / РП x 

100%, 

где: 

ОС – освоенные 

средства, тысяч 

рублей; 

РП - общий объем 

средств, 

предусмотренных 

на реализацию 

программы, в 

части повышения 

эффективности 

управления 

системой 

социальной 

поддержки и 

социального 

обслуживания 

процентов. 

4 Подпрогра

мма 

«Реализаци

я 

дополнител

ьных 

мероприят

ий,  

Мероприятия подпрограммы 

предусматривают оказание 

единовременной адресной 

социальной помощи 

отдельным категориям 

граждан,  создание доступной 

среды для жизнедеятельности 

инвалидов, проведение  

Доля освоенных 

средств в общем 

объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию 

программы, в части 

реализации 

дополнительных  

Рассчитывается 

по формуле: 

ДРдм = Рдм / РП x 

100%, 

где: 

Рдм – расходы, 

направленные на 

реализацию  



 

 

14 

 

1 2 3 4 5 

 направленн 

ых на 

повышение 

качества 

жизни 

населения» 

памятных и юбилейных дат, 

праздничных и других 

мероприятий. 

мероприятий, 

направленных на 

повышение качества 

жизни населения, в  

общих расходах 

программы 

дополнительных 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

качества жизни 

населения,  

тысяч рублей; 

РП – общие 

расходы, 

направленные на 

реализацию 

программы,  

тысяч рублей 

4 Цель: повышение качества жизни, усиление социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации или нуждающихся в 

особом участии государства и общества 

4 Задача: повышение качества социальных услуг, улучшение материального положения 

отдельных категорий граждан, поддержка и стимулирование жизненной активности 

пожилых людей, повышение уровня социальной реабилитации инвалидов для 

преодоления ими ограничений жизнедеятельности. 

4 Исполнители подпрограммы: 

КСЗН, МБУ «ЦСО», МКУ СРЦН «Теплый дом», МКУ ЦСПСиД, Управление 

образования Администрации Беловского городского округа, Управление культуры 

Администрации Беловского городского округа; Управление культуры Администрации 

Беловского городского округа; Территориальные управления Администрации 

Беловского городского округа 

4.1 Мероприяти

е: оказание 

адресной 

социальной 

помощи 

отдельным 

категориям 

граждан 

Оказание адресной социальной 

помощи отдельным категориям 

граждан в соответствии с 

постановлением 

Администрации Беловского 

городского округа от 30 ноября 

2021 года № 3371-п «Об 

утверждении Положения о 

порядке оказания адресной 

социальной помощи»  

Количество граждан, 

получивших 

адресную 

социальную помощь, 

человек 
 

В абсолютных 

числах 

4.2 Мероприят

ие: 

организация 

проведения 

памятных и 

юбилейных 

дат, 

праздничны

х и других 

мероприяти

й 

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

Международному дню 

пожилых людей, 

Международному дню 

инвалидов, Дню матери, 

других социально значимых 

мероприятий, приобретение 

сувенирной продукции в связи 

с проведением социально 

значимых мероприятий 

Количество 

проведенных 

социально 

направленных 

мероприятий, 

единиц 

 

 

 

 

 

 

 

В абсолютных 

числах  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 

1 2 3 4 5 

4.3 Мероприят

ие: 

мероприяти

я по 

повышению 

качества 

жизни 

ветеранов 

Организация мероприятий по 

повышению качества жизни  

определенным категориям 

граждан, ежемесячная 

денежная выплата отдельным 

категориям граждан 

Количество 

проведенных 

социально 

направленных 

мероприятий, 

единиц 

В абсолютных 

числах  

 

Средний размер 

ежемесячной 

денежной выплаты на 

одного получателя, 

рублей. 

 

Рассчитывается по 

формуле: 

СрАП = В / Ч, 

где: 

В – объем средств, 

направленных на 

ежемесячные 

денежные 

выплаты, рублей; 

Ч – численность  

граждан, 

получивших  

ежемесячные 

денежные 

выплаты, человек. 

4.4 Мероприят

ие: 

создание 

доступной 

среды 

жизнедеяте

льности 

для 

инвалидов 

Адаптация зданий социальной 

защиты населения и 

учреждений социального 

обслуживания и прилегающих 

к ним территорий для 

беспрепятственного доступа 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

Доля освоенных 

средств в общем 

объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию 

муниципальной 

программы, 

процентов. 

 

Рассчитывается 

по формуле: 

ДОС = ОС / РП x 

100%, 

где: 

ОС – освоенные 

средства, тысяч 

рублей; 

РП - общий объем 

средств, 

предусмотренных 

на реализацию 

муниципальной 

программы, тысяч 

рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

 

1 2 3 4 5 

4.5 Мероприят

ие: 

мероприяти

я по 

социальной 

адаптации 

граждан, 

уволенных 

с военной 

службы и 

членов их 

семей 

Организация мероприятий по 

оказанию социальной помощи 

гражданам, уволенным с 

военной службы и членам их 

семей 

Количество 

военнослужащих и 

членов их семей, 

получивших меры 

социальной 

поддержки, человек 

 

В абсолютных 

числах  
 

4.6 Мероприят

ие: 

финансовая 

поддержка 

местной 

общественн

ой 

организаци

и 

Беловского 

городского 

округа 

Всероссийс

кой 

общественн

ой 

организация 

ветеранов 

(пенсионеро

в) войны, 

труда, 

вооруженн

ых сил и 

правоохран

ительных 

органов 

Финансовая поддержка 

местной общественной 

организации Беловского 

городского округа 

Всероссийской общественной 

организация ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, 

вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

Доля расходов на  
финансовую 

поддержку местной 

общественной 

организации в 

общих расходах 

муниципальной 

программы, 

процентов 

Рассчитывается по 

формуле: 

ДРУ = РУ / РП x 

100%, 

где: 

РУ - расходы, 

направленные на 

финансовую 

поддержку 

местной 

общественной 

организации тысяч 

рублей; 

РП - общие 

расходы, 

направленные на 

реализацию 

муниципальной 

программы, тысяч 

рублей 

4.7 Мероприят

ие: 

организация 

и 

проведение 

мероприяти

й, 

направленн

ых на  

Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на поддержку семьи с детьми 

Доля освоенных 

средств в общем 

объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию 

муниципальной 

программы, 

процентов. 

 

Рассчитывается 

по формуле: 

ДОС = ОС / РП x 

100%, 

где: 

ОС – освоенные 

средства, тысяч 

рублей; 

РП - общий объем  



 

 

17 

 

». 
1.3. В пункт 4. «Ресурсное обеспечение реализации Программы»:  

1.3.1. Строку 2.4. изложить в следующей редакции: 

« 
2.4. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, (выплаты по 

налогу на имущество, 

находящееся на учете в МУ 

«КЗР и МИ» города Белово) 

Всего 4,29 10,00 10,00 

Местный бюджет 4,29 10,00 10,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.3.2. Строку 2.5. изложить в следующей редакции: 

« 
2.5. Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений (развитие 

платных услуг и иной 

приносящей доход 

деятельности) 

Всего 132,90 120,00 120,00 

Местный бюджет 132,90 120,00 120,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 
1.3.3. Строку 3.1. изложить в следующей редакции: 

« 
3.1. Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

населения в части содержания 

органов местного 

самоуправления 

 

Всего 54 128,20 54028,20 54028,20 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

54128,20 54028,20 54028,20 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.4. Строку 4.1.1. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1.1 Оказание адресной 

социальной помощи в форме 

денежной выплаты:                                                                                                                       

- гражданам, оказавшимся в 

Всего 608,00 700,00 700,00 

Местный бюджет 608,00 700,00 700,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

1 2 3 4 5 

 поддержку 

семьи с 

детьми 

  средств, 

предусмотренных 

на реализацию 

муниципальной 

программы, тысяч 

рублей. 



 

 

18 

 

трудной жизненной ситуации, 

а так же в случаях 

имущественных потерь, 

вызванных чрезвычайной 

ситуацией или стихийным 

бедствием;                                                                          

- одному из родителей, у 

которого родился ребенок 1 

января, 7 января, 8 марта, 1 

июня, в День матери 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.5. Строку 4.1.10. изложить в следующей редакции: 

« 
4.1.10 Оказание адресной 

социальной помощи семьям 

граждан, погибших (умерших 

от полученных ранений, при 

исполнении ими служебного 

долга в ходе проведения 

специальной военной 

операции на территоии 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

Украины до истечения одного 

года после получения 

ранений) при выполнении ими 

задач в ходе специальной 

военной операции на 

территориях Донецкой 

Народнй Республики, 

Луганской Народной 

Республики и Украины с 24 

февраля 2022 года 

 

Всего 9000,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 9000,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.6. Дополнить строкой 4.1.11. следующего содержания: 

« 
4.1.11 Оказание адресной 

социальной помощи в форме 

единовременной 

материальной помощи на 

приобретение полиса 

страхования имущества 

отдельным категориям 

граждан проживающим на 

территории Беловского 

городского округа 

подверженной угрозе лесных 

пожаров и других 

Всего 489,69 0,00 0,00 

Местный бюджет 489,69 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 



 

 

19 

 

ландшафтных (природных) 

пожаров 

». 

1.3.7. Строку 4.2.5. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2.5 Возмещение затрат связанных 

с транспортными расходами 

на акции, рейды и 

мероприятия, проводимые 

Администрацией Беловского 

городского округа и 

Администрацией 

Правительства Кузбасса 

Всего 1,45 40,00 40,00 

Местный бюджет 1,45 40,00 40,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.8. Строку 4.2.6. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2.6. Организация участия 

ветеранов, инвалидов и других 

категорий граждан в 

мероприятиях, проводимых 

Администрацией Беловского 

городского округа и 

Администрацией 

Правительства Кузбасса 

Всего 786,26 550,00 550,00 

Местный бюджет 786,26 550,00 550,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.9. Строку 4.3.7 изложить в следующей редакции: 

« 
4.3.7. Ежемесячная денежная 

выплата  гражданам, 

награжденным медалью «За 

особый вклад в развитие 

города Белово» I степени 

Всего 330,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 330,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.10. Строку 4.4.2. изложить в следующей редакции: 

« 
4.4.2. 

 

 

 

Обеспечение доступности для 

инвалидов приоритетных 

спортивных объектов и 

прилегающих к ним 

территорий, а также объектов, 

востребованных для занятий 

адаптивной физической 

культурой и спортом 

инвалидов с нарушениями 

опорно-двигательного 

аппарата, зрения и слуха, 

всего, в том числе: 

Всего 235,00 235,00 235,00 

Местный 

бюджет 

235,00 235,00 235,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 



 

 

20 

 

- оборудование для игры в 

шоудаун 

Всего 235,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 

235,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.11. Строку 4.7.2. изложить в следующей редакции: 

« 
4.7.2. Организация доставки детей из 

малообеспеченных семей до 

места оздоровления и обратно 

Всего 0,00 100,00 100,00 

Местный бюджет 0,00 100,00 100,00 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.3.12. Строку 5. исключить: 

1.4. Пункт. 5 «Сведения о целевых показателях программы и их значениях» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

 п/п 

Наименова

ние 

Государст

венной 

программ

ы, 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприят

ия/ 

региональ

ного 

проекта/ 

ведомстве

нного 

проекта, 

мероприят

ия 

 

 

 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Единиц

а 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя 

(индикато

ра) 

Плановое значение целевого 

 показателя (индикатора) 

2023 год 2024 год 2025 год 



 

 

21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Подпрогра

мма 

«Реализац

ия мер 

социально

й 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан» 

Доля освоенных 

средств в общем 

объеме средств, 

предусмотренных 

на реализацию 

программы в 

части реализации 

мер социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан 

%  99,00 99,00 99,00 

2. Подпрогра

мма 

«Развитие 

социально

го 

обслужива

ния 

населения

» 

Доля освоенных 

средств в общем 

объеме средств, 

предусмотренных 

на реализацию 

программы в 

части развития 

социального 

обслуживания 

населения 

%  100,00 100,00 100,00 

3. Подпрогра

мма 

«Повышен

ие 

эффективн

ости 

управлени

я системой 

социально

й 

поддержки 

и 

социально

го 

обслужива

ния» 

Доля освоенных 

средств в общем 

объеме средств, 

предусмотренных 

на реализацию 

программы, в 

части повышения 

эффективности 

управления 

системой 

социальной 

поддержки и 

социального 

обслуживания  

%  100,00 100,00 100,00 

4. Подпрогра

мма 

«Реализац

ия 

дополните

льных 

мероприят

ий, 

Доля освоенных 

средств в общем 

объеме средств, 

предусмотренных 

на реализацию 

программы, в 

части реализации 

дополнительных 

%  99,00 99,00 99,00 



 

 

22 

 

направлен

ных на  

мероприятий, 

направленных на  

 повышени

е качества 

жизни 

населения

» 

повышение 

качества жизни 

населения, в  

общих расходах 

программы 

     

». 

1.5. Пункт 6 «Методика расчета и источники информации о значениях целевых 

показателей Программы, показателей структурных элементов» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Расчет целевого показателя Источник получения 

информации о целевых 

показателях 

1 2 3 4 

1. Подпрограмма 1 

«Реализация мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан» 

Доля освоенных средств в 

общем объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию программы в 

части реализации мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан 

- 

2. Подпрограмма 2 

«Развитие социального 

обслуживания населения» 

Доля освоенных средств в 

общем объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию программы в 

части развития социального 

обслуживания населения 

- 

3. Подпрограмма 3 

«Повышение 

эффективности 

управления системой 

социальной поддержки и 

социального 

обслуживания» 

Доля освоенных средств в 

общем объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию программы, в 

части повышения 

эффективности управления 

системой социальной 

поддержки и социального 

обслуживания 

- 

4. Подпрограмма 4 

«Реализация 

дополнительных 

мероприятий, 

направленных на 

повышение качества 

жизни населения» 

Доля освоенных средств в 

общем объеме средств, 

предусмотренных на 

реализацию программы, в 

части реализации 

дополнительных 

мероприятий, 

направленных на 

повышение качества жизни 

населения, в  общих 

расходах программы 

- 

». 



 

 

23 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

3. Управлению по работе со средствами массовой информации                   

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа      А.В. Курносов 


